
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

©Ф0 ТСАЛАЬЫ Х А Л А  01СРУГЫ 
ХАКИМ ИЭТЕНЕЦ 

М0РАРИФ ИДАРАЛЫРЫ

0Ф 0 КАЛАЬЫ ХАЛА ОКРУГЫНЫЦ 
“ 9 4 -С Е  Л И Ц Е Й "  

МУНИЦИПАЛЕАВТОНОМИЯЛЫ 
Д0Й0М Б ЕЛ ЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

У11РАВЛЕ11ИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЫ ЮЕ УЧРЕЖДП11И1- 

“ Л И Ц Е Й  № 9 4 ”
ГОРОДСКОГО ОКРУГЛ ГОРОД УФА

Мнцнсгэлс Гобой}улл1ш ур., 27-се и., Офо -к., 450022 
I с л/ф л кс. :(347)228-15-76. e-mail: Iicey94_besl@inail.ru

Мишшгшш Губайдуллина ул.. 27, г. Уфа, 450022 
ОКНО 55825710 ОГРН 1030204605133 Гсл/факс. .(347)228-1 5-76, e-mail: Iiccy94_bcsl@mail.ru

ИНИ/КПИ 0278077616/027801001

БОЙОРОК

«24» октября 2022 й. №: ЛУ
ПРИКАЗ

«24» октября 2022 г.

О внесении изменений в Локальные акты МАОУ «Лицей № 94»

На основании Постановления Администрации городского округа г. Уфа 
Республики Башкортостан № 1423 от 19 августа 2022 года «О создании 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 94» 
городского округа г. Уфа РБ путем изменения типа существующего Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 94» городского округа г. 
Уфа РБ, Устава МАОУ «Лицей № 94» в редакции от 19.08.2022г., листа записи ЕР № 
от 21.10.2022г. о внесении записи в Единый государственный реестр юридических 
лиц,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Использовать новое наименование организации -  муниципальное автономное 

образовательное учреждение «Лицей № 94» (МАОУ «Лицей № 94») во всём 
документообороте организации, информационных системах, а также в сети 
Интернет на официальном сайте организации с 21.10.2022г.

2. Внести изменения в наименования и содержание Локальных актов: лицея в 
части наименования:
Положение о порядке разработки, оформления, утверждения и хранения 
локальных актов;
Положение о порядке ведения личных дел обучающихся;
Положение о комиссии но урегулированию споров между учашниками 
образовательного процесса;
Положение о Педагогическом совете;
Положение об Управляющем совете;
Положение о Методическом совете;
Положение о методическом объединении;
Положение о Школе молодого педагога;

mailto:Iicey94_besl@inail.ru
mailto:Iiccy94_bcsl@mail.ru


Положение о наставничестве;
Положение о портфолио учителя;
Положение о классном руководстве;
Положение об учебном кабинете;
Положение о добровольных пожертвованиях и безвозмездной помощи; 
Положение о библиотеке;
Положение о школьном библиотечном фонде учебников, порядке их 
использования и обеспечения сохранности;
Положение о порядке обеспечения учебной литературой обучающихся; 
Правила пользования библиотекой;
Порядок о библиотечном фонде учебников, учебных пособий, используемых 
для реализации образовательных программ;
Положение о комиссии по проверке экстремистских материалов в библиотеке 
Положение об официальной символике МАОУ «Лицей № 94»;
Положение о структурных подразделениях;
Положение об антитеррористической группе;
Положение о комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций; 
Положение о паспорте безопасности и его хранении;
Положение о порядке проведения плановых осмотров здания, сооружений, 
обустройства прилегающих к нему территорий;
Положение о порядке самообследования;
Положение о посещении учебных занятий участниками образовательных 
отношений;
Положение о правилах приема обучающихся;
Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и 
прекращения отношений между образовательной организацией и (или) 
родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся; 
П олож ение о п орядке и основании перевода, отчисления и восстановления 
обучающихся;
Положение о контрольно-пропускном режиме;
Правила поведения обучающихся;
Положение об установлении единых требований к одежде обучающихся; 
Положение о правилах внутреннего распорядка обучающихся;
Положение о приеме в профильные классы;
Положение о порядке учета мнения Управляющего совета, родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся при принятии 
нормативных локальных актов и выборе меры дисциплинарного взыскания в 
отношении обучающихся;
Положение о порядке пользования учебниками и учебными пособиями, 
обучающимися;
Положение о видах и условиях поощрения обучающихся;

mailto:Iicey94_besl@inail.ru
mailto:Iiccy94_bcsl@mail.ru


Положение об организации учета детей, подлежащих обязательному обучению 
на территории, закрепленной за МАОУ «Лицей № 94»;
Положение о социально-психологической службе;
Положение о ПМПК;
Положение о Совете профилактики;
Положение о пропусках учебных занятий учащимися и о деятельности 
педагогического коллектива по их предотвращению;
Положение о бракеражной комиссии;
Положение о комиссии по питанию;
Порядок отбора организации, осуществляющей организацию питания 
обучающихся;
Положение о защите персональных данных обучающихся и их родителей 
(законных представителей);
Положение о портфолио обучающихся;
Положение о языке(языках) образования;
Положение об организации образовательной деятельности;
Положение о правах, обязанностях и ответственности участников 
образовательного процесса;
Положение о внутренней системе оценки качества образования;
Положение о внутришкольном контроле;
Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся;
Положение о едином орфографическом режиме;
Положение о формах и объемах домашнего задания;
Положение о порядке выставления итоговых отметок выпускникам по 
предметам учебного плана за курс основного общего и основного среднего 
образования;
Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану; 
Положение об организации индивидуального обучения на дому детей с ОВЗ; 
Положение о порядке выдачи справки об обучении или периоде обучения в 
МАОУ «Лицей № 94;
Положение о разработке и утверждении рабочих программ;
Положение о структуре, порядке разработки и утверждения рабочих программ 
по учебным предметам, курсам, курсам внеурочной деятельности по 
реализации обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО;
Положение о преподавании учебного курса ОДНКР;
Положение о рабочей программе по учебному предмету, курсу, курсу 
внеурочной деятельности, разработанной в рамках адаптированной ООП для
детей с ОВЗ;
Положение о предпрофильной подготовке в 9 классах;
Положение об информационно-образовательной среде;

mailto:Iicey94_besl@inail.ru
mailto:Iiccy94_bcsl@mail.ru


Положение об официальном сайте МАОУ «Лицей № 94»;
Положение о семейном образовании;
Положение о различных формах получения образования в МАОУ «Лицей № 
94»;
Положение об индивидуальном учете результатов освоения обучающимися 
образовательных программ, а также храпения в архивах информации об этих 
результатах;
Положение об электронном обучении и использовании дистанционных 
образовательных технологий в образовательном процессе;
Положение об электронном журнале/дневнике;
Положение об организации замены уроков за отсутствующих учителей; 
Положение об оказании дополнительных платных услуг;
Положение о группе продлённого дня;
Положение о внеурочной деятельности обучающихся;
Положение о порядке, регламентирующем посещение мероприятий, которые не 
предусмотрены учебным планом.

3. Секретарю-делопроизводителю Балаевой Е.Б. в срок до 01.11.2022г.:
- организовать уведомление всех работников с приказом под роспись.

4. Заместителю директора по УВР Ягудиной А.Г. в срок до 01.11.2022г. 
организовать внесение изменений в связи с переименованием организации в 
информационные системы на сайте организации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:Iicey94_besl@inail.ru
mailto:Iiccy94_bcsl@mail.ru


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-28T14:23:12+0500




